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Grundsatzliches und Vorgehen | e

1. Mehrere Runden

2. Vorbesprechung mit allen:
- Hotels

- Orte/Touristiker

- Freizeiteinrichtungen

- alle ggf. mehrere Runden
3. Beirat

4. Mitgliederversammlung Beschluss
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Tourist. Kennzahlen Entwicklung "87 - "21 b i
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Seit 2009 bis 2019

1.433.649 Ubernachtungen + 25,7 %

612.512 Gasteankiinfte + 37,43 %

Quelle: Stat. Landesamt, Betriebe mit mehr als 10 Betten

29.07.2022 | Bischofsgriin | 3 C];ayern



relative Entwicklung

Ubernachtungszahlen 2020 zu 2021 Flchtelgeblrge

www.fichtelgebirge.bayern

Fichtelgebirge 881.640 938.925 +6,5%
Frankenwald 517.648 603.784 +16,6%
Frankische Schweiz 660.820 666.259 +0,8%
Oberpfalzer Wald 779.768 862.411 +10,6%
Bayerischer Wald 5.065.581 4.660.810 -8,1%
Starnberg Ammersee 518.084 543.665 +4,9%
Chiemsee-Chiemgau 2.579.846 2.282.599 -11,5%

29.07.2022 | Bischofsgriin | 4 CBayern
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Vergleich monatliche Ubernachtungszahlen 2022 zu B Chtal ohirEs
201 9 [ www.fichtelgebirge.bayern

m Verinderung der Ubernachtungen 2022 zu 2019
2022 2019 %

Januar 62.206 85.038 -36,70
Februar 75.285 99.518 -32,19
Marz 81.960 98.099 -19,69
April 102.181 110.585 -8,2
Mai 134.443 124.879 +7,11
Juni 145.160 135.556 +6,61
602.676 651.883 -8.16

-Jan - Juni 2022 602.676 Jan - Juni 2021 156.253 (Lockdown bis Mai "21)
- bei 10.568 Betten
- durchschnittliche Ubernachtungsdauer von 2,6 Tagen (2,4 vor Corona)

29.07.2022 | Bischofsgrin | 5 Cﬁayern
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Vergleich Jan - Juni 19 mit Jan - Juni 2022 | www.fichtelgebirge. bayern

Jan bis Juni Jan bis Juni Jan bis Juni Jan bis Juni

Gebiet 2019 2022 Diff in % Gebiet 2019 2022 Diff in %
Naturpark Altmiihltal 1)2) 679 897 528 024 '28,76 Baye”SCher Wald . 3322799 2 845 839 '16,76
Fichtelzebirze 2 p—— P p— Oberpfilzer Wald 3 496 330 439 219 -13,00
Ichtelgebirge -8,16 Regensburg 497081 431739 -15,13
Frankische Schweiz 459 917 398 177 -15,51 Bayerischer Jura 1)4) 532 712 430 177 23,84
Frankisches Seenland 452584 413024 -9,58 Bayerisches Golf- und Thermenland 3199170 2505131 -27,70
Frankisches Weinland 1126985 948 805 -18,78
Nirnberger Land ¥ 216523 150925 -43,46 Allgau 6115194 5624785 -8,72
: 2
Frankenwald 390 005 322 852 -20,80 Bayerisch-Schwaben? 1616506 1337960 -20,82
HaRRberge 157 065 123994 -26,67 desh 4t Miinch EEE SYEOENE 2
Rhén 1362193 1170924 116,33 La.r.1 eshauptstadt Mianchen 5244 1 4 -35,17
R tisches Frank Miinchener Umland 2655499 1969226 -34,85
°mal‘\l” t'sc esk ranken Oberbayerns Stadte 480621 379896 26,51
Vomk a r:‘fﬁar Ammersee-Lech 130954 117247 -11,69
Rrankennahetzus StarnbergAmmersee 348 576 290 696 -19,91
Romantischen Stralde 677 357 632 991 -7,01 B 270 694 251 137 779
Spessart—l\/lainland 649 410 534 627 -21,47 ZugSpItZ-Reglon 1566 241 1488 022 '5,26
Stadteregion Nirnberg 2068734 1597991 -29,46 Télzer Land 542 079 487 728 11,14
Steigerwald 927048 796 682 -16,36 Alpenregion Tegernsee Schliersee 1024 482 902 563 -13,51
Obermain Jura® 307 540 270 132 -13,85 Ebersberger Griines Land 216 861 157 384 -37,79
Coburg Rennsteig © 211552 169 043 2515 Inn-Salzach 224790 195873 -14,76
Berchtesgadener Land 1234205 1095103 -12,70
Chiemsee-Alpenland 1249943 1081969 -15,52
Chiemsee-Chiemgau 1265880 1149224 -10,15
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Werbeanzeigen Recovery Strategie
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Werbeanzeigen Recovery Strategie

Gewinnspiel Fichtelgebirgskalender

Adventskalender

marlenesleben




9.503
9.641
10.782
11.181
11.290
11.557
11.668
11.777
11.777
11.878
11.954
12.018
12.119
12.334
12.605
12.903
12.978
13.065
13.157
13.277

Steigerung von

140
138
1.141
399
109
267
111
109

101
76
64

101

215

271

298
75
87
92

120

Abonennten

10.145
10.326
11.490
11.934
12.093
12.396
12.547
12.691
12.691
12.863
12.962
13.048
13.193
13.437
13.788
14.253
14.390
14.516
14.703
14.867

Steigerung von den
Abonennten

185
181
1.164
444
159
303
151
144

172
99
86

145

244

351

465

137

126

187

164

Reichweite

60.710
282.630
465.990
380.794
178.010
373.790
175.420

99.653
221.330
101.116
112.240
146.000
146.000
216.300

1.200.000
159.600
230.300

69.200

Bemerkung

Werbeanzeigen Recovery Strategie
Werbeanzeigen Recovery Strategie
Werbeanzeigen Recovery Strategie

Werbeanzeigen Recovery Strategie

Adventskalender
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aktuelle FB Kampagne Berlin & Brandenburg, Ziel Link

Klicks auf GG & Buchungsseite

M2 Fichtelgebirge e X

wesponsert

Lange herbeigesehnt, spontan tiberlegt oder
einfach dringend notwendig: Buche jetzt deinen
Urlaub im Fichtelgebirge @ &

FICHTELGEBIRGE.BAYERN

Hotel | Campingplatz | Jetzt buchen
Ferienhaus/-wohnung

[ﬁ) Gefillt mir D Kommentar £ Teilen

Link-Klicks @

1.890

Pro Link-Klick @

0,19 €

Link-Klicks
200
150
100
50
1. Aug.

Ausgegebener Betrag ©

350,00 €

/\/\_\//\ R T

4. Aug.

W Die App enthilt auch Diagramme

7. Aug. 10. Aug.

13. Aug.

In der Werbeanzeigenmanager-App kannst du Diagramme ansehen und die Performance unterwegs Gberpriifen.

App installizren

&: Demografische Angaben

B Plattfarm

Alters- und Geschlechterverteilung

600
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1317

18-24

16. Aug. 19. Aug.

Alle -

25-34

B Manner
30% (562)
Kosten pro Ergebnis: 018 €

3544 45-54

B Frauen
T0%(1.317)
Kosten pro Ergebnis: 019 €

5564

22. Aug.

Ergebnisse -

65+



online Buchbarkeit

Digitalisierungscheck

Gastgeber im Fichtelgebirge:
Online buchbar (echte Buchung) auf der eigenen Webseite:
Online buchbar (echte Buchung) Plattform:

gewerbliche Gastgeber:
Online buchbar (echte Buchung) eigene Webseite:
Online buchbar (echte Buchung) Plattform:

Naturpark

Fichtelgebirge

www.fichtelgebirge.bayern
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| F|chtelgeb|rge
Onllne BUChbarkelt www.fichtelgebirge.bayern

Jahr Monatl Umsatz Gastgeber |Buchungen|Ubernachtungen
Umsatz Gastgeber g g g
€140.000,00 Jan 130.594,81 € 431 3889
Feb| 90.666,61 € 315 2650
€120.000,00
Mrz 91.413,32 € 341 2458
o
o
Q Apr 91.248,83 € 368 2454

€100.000,00
Mai 125.940,49 € 478 3351

€80.000,00 Jun 91.976,05 € 395 2574
Jul 95.815,07 € 398 2420
€60.000,00 Gesamt 2022 717.655,18 € 2726 19796
€40.000,00 H 2020
2021
I 2022 Auswertung Statistik
€20.000,00
€_ I



https://tzfichtelgebirge-my.sharepoint.com/personal/ferdinand_reb_fichtelgebirge_bayern/Documents/Reb/Statistik/Online%20Buchbarkeit/2022/07_2022_Fichtelgebirge.pdf

Naturpark ah‘

. Fichtelgebirge
Aktue”e PFObleme ‘ www.fichtelgebirge.bayern E

Vorhersagbarkeit

Energie (gemeinsamer Einkauf, Investition (Forderung), Heizungsmanager!!
Preisumlage..

Preiskalkulation (rechtl. Frage: nachtragliche Preiserhohungen maglich??)
Personal

Nachhaltigkeit, Klimaschutz

Investitionen

Marketing

Blrokratie (Bau, Hygiene, Brandschutz (Fingerspitzengefiihl in Uberwachung
und Umsetzung)...

Was sind eure Ziele?
Was sind eure Marketingmalinahmen?



_ . - Fichtelgebirge
Fragen, denen wir uns stellen mussen b el

Ab wann und unter welchen Gesichtspunkten, Kriterien, KPI sind sie zufrieden??
Welche Fragen miissen wir uns heute stellen, um auch in finf Jahren zufrieden zu sein??

Merken Sie bei ihren Gasten das Thema NH??

Eal o

Welche Themen des Klimaschutzes und der dkologischen Nachhaltigkeit werden dem Gast gegeniiber jetzt schon gemacht oder

konnen nicht gemacht werden?

5. Haben Sie bereits genaue Vorstellungen, ob und wie sie das Thema Nachhaltigkeit in Ihrem Betrieb ausbauen bzw. verbessern
konnen und wird dies medial nach auBen kommuniziert? Oder haben sie dahingegen vielleicht sogar schon MaBnahmen ergriffen?
Welche zukiinftigen Trends sind ihrer Meinung nach speziell fir Ihren Betrieb relevant?

7. Haben Sie diesbezuglich auch schon konkrete Plane, wie Sie mit diesen Trends umgehen werden, bzw. werden Sie betriebliche
Veranderungen vornehmen, um mit diesen Trends , mithalten” zu kdnnen?

Wie wird aktuell im Unternehmen mit Social Media umgegangen? (Gibt es einen Verantwortlichen? Wird es nebenbei bedient? Etc.)

9. Sind Schulungen im Umgang mit den verschiedenen Kanalen interessant, bzw. gibt es Social Media Plattformen, die man gerne
bespielen méchte, dies aber noch nicht getan hat, weil das notige Know-how fehlt? (Wenn ja, welche)

10. Wie konnen wir Hotels im Bereich Social Media unterstiitzen?

11. Was konnen wir konkret fur Sie tun??
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Marketingarbeit TZ, Details in nachstem Treffen | www.fichtelgebirge.bayern |

Zeit (Problematik, vorab ok von den Hausern, Jahresplan (Bsp. Juni??))
Regionalitat, Nachhaltigkeit, Mobilitat/Anreise, Digitales

Online:
social media FB & Insta (Einzelbetriebliches??)
digitale Anzeigen/Advertorial (Portale wie t-online, alpenguide,
Schneemenschen, bing, usw.
digitale Redaktion/Blogartikel
regionale Portale/Redaktionen

Offline:

Anzeigen/Advertorials (Themenmagazine, Tageszeitungen
Messen/Stadtfeste

Pressearbeit (nicht lokal)

Radio (regional, Uberregional)



. : L : Fichtelgebirge |
Nachste interessante/wichtige Termine  www.fichtelgebirge bayern |

1. Regionale Pressearbeit, 14.09. um 14 bis 16 Uhr, Gleissinger Fels
2. MTB Tourismus, Wertschopfung fur Orte und Hotels, Mittwoch 28.09. um 14 bis 17 Uhr,

Siebenquell
3. Hoteliersgesprach, Mittwoch 12.10. um 10.30 Uhr Ort wird noch bekannt gegeben!!




